Salah satu aspek kesenian masyarakat Bali adalah wayang kulit. Wayang kulit Bali merupakan salah satu budaya Bali yang kental akan nilai-nilai luhur dan moral. Pertunjukan wayang kulit diperkirakan telah ada sejak sekitar abad ke IX masehi yang ditemukan pada prasasti *Bebetin* yang berangka tahun Caka 818 (896 Masehi) (Yayasan Bali Galang, 2008). Dalam prasasti *Bebetin* tersebut ditemukan istilah *parbwayang* yang diperkirakan berkaitan dengan wayang maupun pertunjukan wayang. Terdapat unsur-unsur nilai seni, hiburan, pendidikan, pengetahuan, filsafat dan agama pada pertunjukan wayang kulit Bali (Covarrubias, 2014).